
Protokół nr LXV.24 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1300. Obecnych było 14 radnych (nieobecni byli radni 

Krzysztof Marzec, Mieczysław Kuryś, Maciej Zawidzki). Przywitał gości i zapytał, czy są 

uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

4. Informacja na temat działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie powiatu. 

5. Sprawozdanie z działalności Muzeum w Międzyrzeczu w roku 2023. 

6. Informacja o stanie przestępczości i jej zwalczania na terenie powiatu międzyrzeckiego  

w roku 2023 oraz sprawozdanie z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji  

w Międzyrzeczu. 

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2023 roku”. 

8. Informacja o wykorzystaniu środków PFRON i ocena wykonywania zadań z zakresu pomocy 

społecznej w powiecie. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie. 

10. Analiza funkcjonowania oraz sytuacji finansowej placówek pomocy społecznej - 

sprawozdania dyrektorów za rok 2023. 

11. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala i stanie 

inwestycji. 

12. Podsumowanie kadencji 2018-2024 przez Starostę. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2024 r. (druk nr 10). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody (druk nr 11). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 (druk nr 12). 

16. Zapytania i interpelacje radnych. 

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

18. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

19. Przyjęcie protokołu LXIV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 20 marca 2024 r. 

20. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

21. Podsumowanie pracy Rady Powiatu w kadencji 2018 – 2024 i zakończenie obrad. 

 

 

Ad 3 i 4.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Marka Koperwasa Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Międzyrzeczu o przedstawienie sprawozdania z działalności Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Poinformował, że obrady są nagrywane, 

transmitowane i będą dostępne na stornie Biuletynu Informacji Publicznej. 
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Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił w formie multimedialnej 

prezentacji sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

oraz informację na temat działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie powiatu. 

Podziękował za dotychczasową działalność na rzecz powiatu Przewodniczącemu Rady, 

Staroście, Wicestaroście i radnym za przychylną pomoc i sytuacje kryzysowe, które udało się 

pokonać. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi za współpracę i wsparcie w kryzysowych 

sytuacjach. Pytań do sprawozdania nie było. 

 

Ad 5.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Andrzeja Kirmiela Dyrektora Muzeum w Międzyrzeczu  

o przedstawienie sprawozdania z działalności w roku 2023. 

 

Dyrektor Muzeum przedstawił w formie multimedialnej prezentacji sprawozdanie z 

działalności Muzeum w Międzyrzeczu w roku 2023. Podziękował Radzie Powiatu, Zarządowi, 

Przewodniczącemu Rady oraz Staroście za współpracę, która była bardzo owocna.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie sposób oprzeć się wrażeniu, że Muzeum bardzo 

dobrze wykorzystuje swój czas. Po tej kadencji zostanie przekonanie, że warto inwestować 

w kulturę. 

 

Starosta powiedziała, że bardzo cieszy się z tego, że do naszego Muzeum dotarł XXI wiek. 

Pogratulowała Dyrektorowi wspaniałych inwestycji i przedsięwzięć, podziękowała za 

współpracę życząc kolejnych sukcesów na rzecz mieszkańców naszego Powiatu. 

 

Dyrektor Muzeum powiedział, że te sukcesy są również udziałem Starosty, Zarządu i radnych. 

Bez wsparcia takich sukcesów, w takim wymiarze na pewno by nie było. 

 

Pytań nie było. 

 

Ad 6.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Pawła Rynkiewicza Komendanta Powiatowego Policji  

w Międzyrzeczu o przedstawienie informacji o stanie przestępczości i jej zwalczania na terenie 

powiatu międzyrzeckiego w roku 2023 oraz sprawozdania z bieżącej działalności Komendy 

Powiatowej Policji w Międzyrzeczu. 

 

Komendant Powiatowy Policji przedstawił w formie multimedialnej prezentacji informację o 

stanie przestępczości i jej zwalczania na terenie powiatu międzyrzeckiego w roku 2023 oraz 

sprawozdanie z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu. 

Podziękował za współpracę życząc wszystkim zdrowia i spełnienia marzeń. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że w dziedzinie niebieskich kart oraz przestępczości 

narkotykowej jest wyraźny wzrost. Wcześniej mówiono, że przemoc wzrasta przez pandemię, 

która już się skończyła, a tych przypadków jest więcej. Zapytała, czy skala zjawiska nasila się, 

czy dlatego, że tak działa policja docierając do większej ilości miejsc, czy to są zgłoszenia od 

rodzin, sąsiadów. 
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Komendant Powiatowy Policji powiedział, że bierze się to głównie z interwencji. 

Przestępstwo znęcania jest u niego przestępstwem ściganym z urzędu i każde takie zachowanie 

jest badane co najmniej w ramach czynności sprawdzających. Funkcjonariusze zobligowani są 

do wypełniania kwestionariusza szacowania ryzyka, gdzie zaznacza się jakie są symptomy  

w danej rodzinie. Na tej podstawie poleca zakładanie niebieskich kart jak również wszczynane 

są postępowania karne. Policjanci podchodzą do tego bardzo profesjonalnie, 90% interwencji 

kończy się zatrzymaniem niezależnie, czy osoba pokrzywdzona sobie tego życzy, czy nie. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że w 2023 roku jest wyraźny wzrost, jeśli chodzi  

o przestępstwa narkotykowe. Czy była to jednorazowa akcja, czy też jest jakiś inny problem. 

 

Komendant Powiatowy Policji powiedział, że to są przestępstwa wykrywane przez 

policjantów, zgłoszenia zdarzają się rzadko. Była to jedna, duża sprawa wieloczynowa. 

Wynikło to z dobrej pracy policjantów ze Skwierzyny. 

 

Ad 7.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Andrzeja Sobczaka Naczelnika Wydziału Edukacji, Spraw 

Społecznych i Promocji o przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy 

Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku”. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 

Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku”. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że takim miernikiem poprawy współpracy samorządu  

z organizacjami pozarządowymi jest to, że w roku 2023 po raz pierwszy w tej kadencji 

osiągnięto 100% wykorzystania tych środków. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji powiedział, że na początku te środki być może nie były dosyć 

duże ale polegało to na tym, że wiele stowarzyszeń nie posiadało jeszcze umiejętności 

należytego przygotowania programów. Po zdobyciu doświadczenia przez stowarzyszenia, 

praktycznie nie ma uwag do składanych projektów. 

 

Pytań nie było. 

 

Ad 8 i 9.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Elżbietę Górną Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Międzyrzeczu o przedstawienie informacji o wykorzystaniu środków PFRON  

i oceny wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej w powiecie. 

 

Dyrektor przedstawiła informację o wykorzystaniu środków PFRON i ocenę wykonywania 

zadań z zakresu pomocy społecznej w powiecie oraz ocenę zasobów pomocy społecznej  

w powiecie. 

 

Pytań nie było. 
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Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad. Powiedział, że ze względu na 

nieobecność Katarzyny Ruty Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Skwierzynie sprawozdanie przedstawi Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.  

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że sprawozdanie zostało przedłożone przez panią Dyrektor 

ZOPOW w formie papierowej. Jeżeli będą jakieś pytania, to postara się na nie odpowiedzieć. 

Niemniej nie ma pełnej wiedzy, jeśli chodzi o zarządzanie trzema placówkami opiekuńczo – 

wychowawczymi. Praktycznie wszystkie miejsca są obecnie obłożone i nie trzeba korzystać  

z pomocy placówek na terenie innych powiatów, a wręcz udało się pomóc dzieciom z innych 

powiatów. Na dzień dzisiejszy nie ma postanowień niezrealizowanych, dzieci oczekujących na 

pieczę zastępczą. Dzięki tym trzem placówkom można bezpiecznie realizować zadania. 

 

Radna Agata Smoleń zapytała, czy nadal poszukiwani są wychowawcy i czy rzeczywiście 

zapewniona jest opieka pod kątem personelu. 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że z tego co informuje Dyrektor ZOPOW, to cały czas boryka 

się z trudnościami kadrowymi i te problemy rozwiązuje. Niejednokrotnie sama wykonuje 

czynności związane z pieczą zastępczą. Niezależnie od liczby dzieci i tak na dyżurze musi być 

wychowawca. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że tak jak wspomniała pani Dyrektor, w Polsce jest wiele 

powiatów, gdzie czas pomiędzy postanowieniem sądu rodzinnego, a umieszczeniem dziecka  

w pieczy zastępczej wynosi kilka miesięcy i tam najczęściej dochodzi do tragedii. Zapytał, czy 

ten zasób, który powstał w tej kadencji jest wystarczający. 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że na dzień dzisiejszy, te miejsca, które są w powiecie na ten 

moment zabezpieczają potrzeby, jeśli chodzi o dzieci powyżej dziesiątego roku życia. Zawsze 

jest obawa, że nadejdzie taki moment, że przy rodzeństwie dwu, trzy lub czteroosobowym 

trzeba będzie poszukiwać miejsc w Polsce. 

 

Radna Agata Smoleń z ramienia Komisji Infrastruktury Społecznej podziękowała pani 

Dyrektor za współpracę, obecność na każdej komisji, za dużą wiedzę, merytorykę ale też za 

serce i zaangażowanie we wszystkie sprawy społeczne. Podziękowała również dyrektorom 

wszystkich jednostek pomocy społecznej za to, że dzięki ich pracy można być spokojnym  

o zabezpieczenie potrzeb społecznych w powiecie. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Annę Kwiecińską Dyrektor Domu Pomocy Społecznej  

w Międzyrzeczu o przedstawienie głównych tez sprawozdania. 

 

Dyrektor DPS w Międzyrzeczu przedstawiła informację dotyczącą działalności Domu, 

Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacji i Urządzeń 

Pomocniczych za 2023 rok. Problemy krążą wokół tych samych spraw, czyli wynagrodzeń 

pracowników i odchodzenie pielęgniarek do pracy do szpitali. Do spłaszczenia płac 

doprowadzono systemowo, co jest pierwszym problemem, a drugim jest niewystarczająca 

kwota dotacji na mieszkańca, który został przyjęty do Domu przed 2004 rokiem. Ten problem 

systemowy nie został rozwiązany. Podziękowała za współpracę. 
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Pytań do sprawozdania nie było. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że problem dopłaty, który czeka na rozwiązanie od 

dwudziestu lat jest problemem dla parlamentarzystów i przyszłej Rady. Następnie poprosił 

Bartosza Ignatowicza Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu o przedstawienie 

sprawozdania. 

 

Dyrektor DPS w Jasieńcu powiedział, że wszystkie Domy Pomocy Społecznej borykają się  

z podobnymi tematami. Trzeba będzie bardzo mocno lobbować, żeby jak najszybciej pojawiły 

się rozwiązania systemowe. Następnie przedstawił informację dotyczącą działalności Domu. 

 

Pytań do sprawozdania nie było. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Magdalenę Mleczak Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

Rokitno 38 o przedstawienie sprawozdania. 

 

Dyrektor DPS Rokitno 38 przedstawiła sprawozdanie z działalności Domu za rok 2023. 

Podziękowała za współpracę przez ostatnie pięć lat. 

 

Pytań do sprawozdania nie było. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka poprosił Bogdana Macinę Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej Rokitno 58 o przedstawienie sprawozdania. 

 

Dyrektor DPS Rokitno 58 przedstawił sprawozdanie z działalności za rok 2023. Podziękował 

Staroście za współpracę. 

 

Pytań do sprawozdania nie było. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Agnieszkę Błajet Dyrektor Domu Pomocy Społecznej   

w Skwierzynie o przedstawienie sprawozdania. 

 

Dyrektor DPS w Skwierzynie przedstawiła sprawozdanie z działalności za rok 2023.  

 

Pytań do sprawozdania nie było. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Agnieszkę Pustelak Dyrektor Domu Pomocy Społecznej   

w Szarczu o przedstawienie sprawozdania. 

 

Dyrektor DPS w Szarczu przedstawiła sprawozdanie z działalności za rok 2023. 

Podziękowała Staroście za dobrą współpracę oraz Dyrektor PCPR, której pracownicy zawsze 

są merytoryczni, przygotowani i pomocni. 

 

Pytań do sprawozdania nie było. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Iwonę Madajczak Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia  

w Skwierzynie o przedstawienie sprawozdania. 

 

Kierownik POW w Skwierzynie przedstawiła sprawozdanie z działalności za rok 2023. 
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Pytań do sprawozdania nie było. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.1445. 

 

Obrady sesji wznowiono o godz.1450. 

 

Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Stefana Mordacza Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego 

Sp. z o.o. o przedstawienie informacji o bieżącej sytuacji szpitala i stanie inwestycji. 

 

Prezes Szpitala przedstawił w formie multimedialnej prezentacji informację o bieżącej sytuacji 

szpitala i stanie inwestycji. Powiedział, że oddziały muszą być systematycznie remontowane, 

ponieważ w innym przypadku mogą być problemy z funkcjonowaniem Szpitala. Do tego 

potrzebni są lekarze, którzy wymagają dobrych warunków pracy i sprzętu. Poinformował, że 

jutro będzie rozmawiał z ordynatorem ortopedii, ponieważ może być taka sytuacja, że dwóch 

lekarzy deklaruje odejście. Jeżeli tak się stanie, to trzeba będzie zamknąć oddział, a Szpital 

będzie miał poważne problemy, żeby przetrwać. Jest to oddział, który generuje największe 

dochody. 

 

Starosta zapytała, z jakiego powodu chcą odejść z naszego szpitala ortopedzi. 

 

Prezes Szpitala powiedział, że z powodów warunków pracy. Brakuje też personelu 

pomocniczego. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że pojawiła się informacja o czasowym zawieszeniu 

działalności oddziału ginekologicznego związanym z remontem, co wynika z zaleceń. Na 

Radzie Nadzorczej był poruszany problem lekarzy ginekologów, że tutaj też może być problem 

z zabezpieczeniem funkcjonowania oddziału. Zapytała, czy to zawieszenie jest tylko tymi 

pracami spowodowane, czy jest jakiś głębszy problem. 

 

Prezes Szpitala powiedział, że odszedł kolejny lekarz i minimum dwóch trzeba znaleźć. 

 

Starosta powiedziała, że w grudniu ubiegłego roku Szpital otrzymał 400.000 zł, które miały 

być przeznaczone między innymi na remont pomieszczeń oddziału ortopedii w zakresie zaleceń 

sanepidu, w tym remont sali wybudzeniowej. Przypomniała, że trwa rozbudowa Szpitala, 

którego pierwszy moduł ma rozwiązać problem z klatką schodową, blokiem operacyjnym oraz 

mają tam być przeniesione poradnie. Wydaje się, że poprawiane są w wysokim standardzie 

warunki pracy dla lekarzy. 

 

Prezes Szpitala powiedział, że chodzi o ilość miejsc w tej chwili dla ortopedii jako oddziału, 

która jest za mała do tego co robi. Chorych po zabiegach jest na tyle dużo, że nie są w stanie 

się pomieścić. Lekarze dostają propozycje pracy w lepszych warunkach, co powoduje, że 

zastanawiają się nad tym czy odejść. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że wstrzymanie pracy ginekologii nie wynika 

wprost z konieczności przeprowadzenia remontu, tylko wynika z powodu braku lekarzy. 

Wspomniała, że w grudniu składała na ten temat interpelację przewidując, że taki stan rzeczy 

może mieć miejsce. Zdumiewa fakt, że Starosta o takich strategicznych, trudnych sprawach 
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musi dowiadywać się na sesji z zaskoczenia. Wydaje się, że nie na tym polega dobra współpraca 

partnerska i to nie jest właściwe.  

 

Prezes Szpitala powiedział, że dowiedział się o tym godzinę przed przyjazdem na sesję od 

ordynatora, który jest w dniu dzisiejszym nieobecny i dlatego rozmowa będzie jutro, a dzisiaj 

jest o tym mowa. Wyraził nadzieję, że jutro decyzja będzie pozytywna dla Szpitala. 

 

Grażyna Stachurska Przewodnicząca Związku Zawodowego Pielęgniarek  

i Położnych w Szpitalu Międzyrzeckim powiedziała, że kilka dni temu otrzymano informację 

od Prezesa, że zostały otrzymane środki ze Starostwa, które będą przeznaczone na remont 

oddziału. Nie otrzymano informacji, czy to będzie remont pod kątem poprawienia warunków 

oddziału ginekologicznego. Docierają informacje, że ten remont przeprowadzony będzie celem 

otwarcia oddziału rehabilitacyjnego. Zapytała Prezesa, czy remont będzie dotyczył oddziału 

ginekologii przekazując, ze położne są za pozostaniem w Szpitalu. Przed rozpoczęciem sesji 

otrzymano informację, że dzisiaj zostało przekazane porozumienie do podpisania. 

 

Prezes Szpitala powiedział, że rozmawiał z położnymi i wyraźnie powiedział, że pozyskane 

pieniądze ze Starostwa będą przeznaczone na oddział ginekologiczny. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała, co z zatrudnionym personelem oraz czy przygotowano 

porozumienie zmieniające warunki pracy, płacy skierowane do pielęgniarek i położnych. 

 

Prezes Szpitala powiedział, że porozumienie dotyczy tego, co będą panie wykonywały w tym 

czasie i jakie będą płace z tego tytułu. W związku z tym, że oddział zawieszono i będzie remont 

do wyboru jest skierowanie pań do innej pracy, do wykonywania innych robót. Podstawowa 

płaca pozostanie bez zmian, dodatki za wysługę również, natomiast nie będzie dodatku za pracę 

na dyżurach, co jest decyzją Prezesa. Będzie to 50% stawki, która była do dzisiaj. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że chyba powinno zostawić się pole do negocjacji w tym 

temacie, ponieważ to nie Rada jest stroną. 

 

Starosta powiedziała, że oddział położniczo – noworodkowy został tymczasowo zawieszony 

do 7 czerwca. Powodem był brak kadry lekarskiej. Podnoszone kwestie niskiej standaryzacji 

warunków na oddziale ginekologicznym zostały przez Prezesa uwzględnione przez podjęcie 

decyzji o remoncie na cele ginekologii. Nigdy nie było mowy, że w tym miejscu ma powstać 

rehabilitacja. Remont ma się odbyć po otrzymaniu środków przez okres dwóch miesięcy i do 

tego czasu zaprzestano działalności leczniczej na tym oddziale. Poradnia ginekologiczna 

funkcjonuje w Szpitalu w pełnym wymiarze. Szpital jest wspierany przez dokapitalizowanie, 

modernizację i jedynym problemem jest brak lekarzy. Powiedziała, że osobiście zaangażowała 

się w poszukiwania kadry medycznej i wyraziła nadzieję, że podniesienie standardu warunków 

pracy dla lekarzy spowoduje, że podejmą chętnie współpracę. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Rada funkcjonuje do 30 kwietnia, jak również Zarząd 

Powiatu. Jeżeli będą jakieś nadzwyczajne okoliczności, to zawsze można się zebrać i podjąć 

decyzję. 

 

Ad 12. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o podsumowanie kadencji 2018-2024. 
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Starosta w formie multimedialnej prezentacji podsumowała kadencję 2018-2024 

przedstawiając największe inwestycje, które udało się zrealizować. Podkreśliła, że starała się 

być Starostą dla całego Powiatu. Podziękowała włodarzom gmin za zaproszenia, spotkania  

z mieszkańcami. Wyraziła nadzieję, że kolejne środki, które pojawią się w najbliższym czasie 

spowodują jeszcze większą efektywność jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków i rozwój 

naszego Powiatu. Z okazji 25 – lecia samorządu powiatowego wspólnie z Przewodniczącym 

Rady wręczyła radnym oraz zaproszonym gościom pamiątkowy medal. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.1615. 

 

Obrady sesji wznowiono o godz.1620. 

 

Ad 13. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2024 r. (druk nr 10). Poprosił o opinię komisji stałych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej powiedział, że Komisja 

procedowała projekt tej uchwały ale była ona w innym kształcie, ponieważ później zostały 

naniesione zmiany przez Skarbnika i dlatego nie opiniowała tego projektu. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu uchwały oraz 

przedstawienie poprawek. 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poprosił pozostałe komisje o przedstawienie swojego stanowiska. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja analizowała 

projekt uchwały bez zmian, które dzisiaj zostały wprowadzone. Stanowisko zostanie wyrażone 

w głosowaniu. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja nie opiniowała 

projektów uchwał, które dzisiaj są procedowane. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem poprawek do uchwały głosowało 13 

radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXV.256.24. 

 

Ad 14. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody (druk nr 

11). Poprosił o opinię komisji stałych. 
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Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały. 
 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja nie opiniowała 

tego projektu uchwały aczkolwiek bardzo cieszy ją to, że Poradnia wychodzi w tym kierunku, 

żeby wspierać dzieci autystyczne i że są odpowiednio wykwalifikowane osoby. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej powiedział, że Komisja 

nie zajęła stanowiska w tej sprawie. Opinia zostanie wyrażona w głosowaniu. 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXV.257.24. 

 

Ad 15. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 (druk nr 12). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem 

LXV.258.24. 

 

Ad 16. 

 

Zapytań i interpelacji nie było.  

 

Ad 17. 

 

W odpowiedziach na interpelacje i zapytania Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła 

odpowiedź ze Szpitala na pismo z dnia 7 marca w sprawie uzupełnienia odpowiedzi na 

interpelację radnego Krzysztofa Marca. 

 

Ad 18. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania Starosty. 

 

Starosta powiedziała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się cztery posiedzenia Zarządu. 

Podjęto dwie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na rok 2024. Przyjęto projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2024. Przyjęto projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego 

na lata 2024 – 2041. Podjęto uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i procedur  

w zakresie rozpatrywania, udzielania i rozliczania dofinansowań ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. Przyjęto aneks do porozumienia 

zawartego z Powiatem Świebodzińskim dotyczącym transportu zbiorowego osób. Podjęto 

uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektorów publicznej szkoły oraz 

poradni psychologiczno-pedagogicznej. Rozpatrzono bieżące sprawy z zakresu działalności 

Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, gospodarki nieruchomościami, planowania 
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przestrzennego oraz edukacji i spraw społecznych. Podjęto uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej. 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania. Pytań nie było. 

 

Ad 19. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LXIV sesji 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 20 marca 2024 r. 

 

Ad 20. 

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący Rady 

poinformował o wpłynięciu pisma z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego tłumaczące, że 

kadencja została przedłużona do 30 kwietnia w związku z czym do 30 kwietnia radni 

zobowiązani są wypełniać swoje obowiązki. Otrzymano pismo z Polskiej Izby Gospodarczej 

Przemysłu Drzewnego dotyczące gospodarki leśnej. Dotarła również petycja mieszkańców 

Powiatu Międzyrzeckiego dotycząca Jeziora Głębokie i sytuacji z przepustami. Zostanie 

skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z prośbą o przekazanie do Komisji  

w następnej Radzie. 

 

Ad 21. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podsumowania pracy Rady Powiatu w kadencji 2018 – 

2024 i zakończenie obrad. Podziękował Staroście za skuteczną władzę wykonawczą, 

pracowitość, twórcze dyskusje i lata przyjaznej współpracy z Radą. Podziękował Zarządowi za 

umiejętny balans pomiędzy władzą ustawodawczą i wykonawczą. Podziękował Skarbnikowi 

za niezachwiany spokój i chłodny dystans do budżetu. Podziękował Sekretarzowi oraz 

Dyrektorowi Biura Starosty za mrówczą pracę u podstaw samorządowych działań. 

Podziękował wszystkim naczelnikom wydziałów oraz urzędnikom Starostwa za otwartość na 

zmiany i stałe doskonalenie pracy urzędu, szczególnie Adamowi Furmankowi radcy 

prawnemu. Podziękował dyrektorom jednostek i ich pracownikom za codzienną troskę  

o mieszkańców. Podziękował pracownikom PCPR i poradni oraz rodzinom zastępczym. 

Podziękował służbom mundurowym, sanitarno-epidemiologicznym, weterynaryjnym, 

Powiatowemu Rzecznikowi Konsumentów oraz pracownikom Biura Rady.  

 

Radna Halina Banaszkiewicz podziękowała w imieniu radnych Przewodniczącemu Rady za 

lata współpracy, za to, że zawsze stawał na wysokości zadania i bardzo sprawnie prowadził 

obrady sesji. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1650. 

 

Protokołował     Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                             Tomasz Jarmoliński  
 


